
令和 6年 12 月 

利用者様・家族様 各位 

面会に関するご案内（日曜日および年末年始の対応について） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、日曜日および年末年始の面会対応について、下記の通りご案内申し上げます。ご確認の上、対応いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

日曜日の面会再開について 

1. 再開日 

o 12 月 1 日（日）より 

2. 面会時間 

o 13 時 30 分～16 時 30 分 

※事務手続きおよび窓口・電話対応は行っておりません。あらかじめご了承ください。 

 

年末年始の面会対応 

1. 施設休業期間 

o 12 月 30 日（月）～1 月 3 日（金） 

上記期間中、施設は休業となりますが、一部日程で面会を受け付けております。 

2. 面会可能日 

o 1 月 2 日（木）および 1月 3日（金） 

面会時間：13 時 30 分～16 時 30 分 

※事務手続きおよび窓口・電話対応は行っておりません。あらかじめご了承ください。 

 

面会時のお願い 

• 面会時間は 13 時 30 分～16 時 30 分です。正面玄関は 13 時に開錠いたします。 

• 面会は 15 分間、1 組 3 名様までとさせていただきます。 

• 健康状態確認のため、訪問者受付票のご記入をお願いいたします。 

• 面会は当施設が指定した場所でお願いいたします。1 階ロビーでの面会はお控えください。 

• 面会時は必ず不織布マスクをご着用ください。 

• ご入所フロアへ上がられましたら、必ず職員にお声がけください。 

• 飲食物の差し入れは、必ず各階職員に内容を確認してからご提供ください。 

残ったものは必ずお持ち帰りください。 

• 以下のいずれかに該当する場合、面会をお断りいたします： 

1. 37.0 度以上の発熱、咳などの症状がみられる方 

2. 上記のお願いを守って頂けない方 

 

皆さまにはご不便をおかけいたしますが、ご利用者様の安全を第一に考えた対応となりますので、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

お問い合わせ先 

まこと老人保健施設 支援相談員 

電話：052-878-9811 


